
  

8 
  

SUPERINTENDENCIA DE “COMPAÑIAS [CcoPTa| 
  

x 

RESOLUCION N* 7880 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías Según Reselución NS $053 - 
de 22 de diciombre de 1.976; 

CONSIDERANDOS 

Que el 31 de agosto de 1.977 se ha otorgado unte 
el Notario 132 Suplente Abg. Virgilio Jarrín Acunso, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de es- 
tatutos de “CIVIL Y AGRICOLA SAN ALBERTO SOCIEDAD AMONI- 

MaA”y 

Que el señor Alberto Dustenente llliínguorth, CSe- 
rente de dicha Sesiedad según se ha acreditado, ha pre - 
sentado tres copias notariales de la ulema, 001 tando» 
la aprobación de tales aumento de espital y vefosma de - 
estatutos; 

ue el Departamento de Inspección de esta Juper- 
intendencia de Compañias ha presentado los infermes Nt - 
77-957-DIA de 21 de noviembre y 7?7-1.061-DIA de 13 de dí 

clenbre de 1.977 que comprueba la integración del capi - 
tal en los términos constantes an la indicada escritura, 

Que consta de la misma escritura que se han cum 
piido los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Aprobar: a) el sumento de ca 
pital efectuado por la compa 

fifa anónima denominada CIVIL Y AGRICOLA SAN ALBERTO $0 - 
CIEDAD ANONIMA por la suma de CIEM MIL SUCRES con le - 

su capital social será de QUINIENTOS MIL SUCRES, di 
dido en cincuenta acciones ordinarias y neminativas de 
ez mil sucres cada una; y, d) la refacma de estatutos” 

constantes en la indicada escritura. 

e..ld 

10



  

SUPERINTENDENCIA DE *COMPAÑIAS ¡COPIA 

» 

» 

y ....2 

x 

_, ARTICULO. SEGUNDO. 'Disponaz que el Notaria 132 de 

pS . a matris de la escritura or == surta DÍA | 
5 La aprueba en virtud de esta Resotuet 21 señor- 

ma zo Sentará xasón del eumpliniento de esta mmetación - 

  

ARTICULO YERCERO.- Disponer que el Registrador 
Mercantil de an a) ins 

cu A 

O e ns y al Bo TS de de a 
AR gato de 1.9751.y, b) eubpla con Las denás preseripciones- 

lara la Lay de Magiotzo... 
TORA on CUARTO. - 1 Motario 4% de - PESTES BTS Disponer que e o 
O :- as . este cantón teme rasón del con» 

a de la escritura “Se manda a inseribir el margen» 
de la matriz de la oton , el 11 qe dictembre de 1.963. 

  

$ + ' 2 z 

  

Proveyó y firmó la Resslualón que antecedo el oqler 
dector Nicolás Cassis UVscecovich, Intendente de Conpañifis, - 
AA 

  
les. 7886 
N3/vv 

  



Ags 1 jano 2.13 ¿es 
> «a 

¿ 
, , 

« a 

PE 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de. fojas 

1 .h9h a z, 498, *néméro :278 dél Registro Mercantil y añótada bajo el nú- 
: Lo s , a. 
2 E, pe 

od _ Mer9 “go del Repertorio,”, . iayaquil, 2 fiez y seis de enero de mil no- Y 

o A 7 . 2 Ñ tt 
Ds ma 1 oo. 

  

IN a AÑA SS 

a z - . or AA er Las. 
HATO E A 
e ia e. - “nt. “ : z 
AA TI nit 

AO Eo 

    
IN . 2 

TEBA : Lati 

a a de E 
Nora 07 EARL 

z Cas 

¿A 

% Ñ 
, 

S » 
+ - A 

A . 

x 

  

    

   

     


